Secretaria de Cultura
Praça Alípio Alcides de Carvalho.s/n,Centro

CEP 65.980-000 • Carolina -  MA -Brasil
Telefone(99)981360824

leonardusborges@gmail.com

1§ RETIFICAÇÃO DO EDITAL N9 01, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020

O Secretário de Cultural do Município de Carolina, no uso de suas atribuições torna pública a seguinte
retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

2. No item 5, ONDE SE LÊ:

Cada um dos 20 (vinte) profissionais

LEIA-SE:

Cada um dos 23 (vinte e três) profissionais

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

1. No 39 parágrafo, ONDE SE LÊ:

contratação de 20 (vinte) SHOWS MUSICAIS

LEIA-SE:

contratação de 23 (vinte e três) SHOWS MUSICAIS

Carolina, 26 de outubro de 2020

Secretário Municipal de Cultura

1

mailto:leonardusborges@gmail.com

M
DiARIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
Da E5Tf.DC- OD MARAMHAG

SãO LUÍS, TERçA * 27 DE OUTUBRO DE 2020 * ANO XIV * N'-* 2460

contrato.Carolina - MA, 26 de outubro de 2020.James Dean
Barbosa Oliveira,Diretor SAAE.

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA
Código identificador: 8f788b078cd773e7a26a7c048c07ae59

13 RETIFICAÇÃO DO EDITAL Na 01, DE 08 DE OUTUBRO
DE 2020

I a RETIFICAÇÃO DO EDITAL N“ 01, DE 08 DE OUTUBRO
DE 2020

O Secretário de Cultural do Município de Carolina, no uso de
suas atribuições torna pública a seguinte retificação ao Edital
supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No 3a parágrafo, ONDE SE LÊ:

contratação de 20 (vinte) SHOWS MUSICAIS
LEIA-SE
contratação de 23 (vinte e três) SHOWS MUSICAIS

J í. No item 5, ONDE SE LÊ:

Cada um dos 20 (vinte) profissionais
LEIA-SE
Cada um dos 23 (vinte e três) profissionais

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem
inalterados.

Carolina, 26 de outubro de 2020

Leonardus Amorim Borges
Secretário Municipal de Cultura

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: 9d0a56ce0362513da98bbl64d7c2e888

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS

EXTRATO DO 1» TERMO ADITIVO AO CONTRATO N«
019/2020

F o l lu  n ‘£ l
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FOR'

EXTRATO DO I a TERMO
019/2020, fundamentado na Tomada de Pn
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal dé

Procsss*
ALEZA D1
i Rubrica:

a d it TVH' ■RATO N s
íço n° 04/2019:
Fortaleza dos

Nogueiras/MA, inscrita no CNPJ sob o na 06.080.394/0001-11:
CONTRATADA: SUBSOLO POÇOS ARTESIANOS LTDA -
EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
n° 12.125.549/0001-91, com sede na Praça Martinho Nogueira,
n° 12, Centro, Fortaleza dos Nogueiras - MA. OBJETO:
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA A SEREM
CONSTRUÍDOS NOS POVOADOS ALTO LINDO,
MACAÚBA, PASSAGEM DE PEDRA E QUEM-QUEM, NO
MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA.
OBJETO DO ADITIVO: Alteração da Cláusula Quinta. Do Prazo
de Vigência. Prorrogando o prazo de vigência do contrato inicial
firmado em 21/01/2020, fica aditivado do dia 19/10/2020 a
19/07/2021. Base Legal, Artigo 57 - I da Lei 8.666/93. Ficam
ratificadas as demais cláusulas anteriormente avençadas.
Fortaleza dos Nogueiras - Ma, 19 de outubro de 2020. Aleandro
Gonçalves Passarinho - inscrito no CPF n° 427.785.143-68 -
Prefeito Municipal - Gilmar Nogueira de Brito - CPF n.°
812.035.943-72,- Proprietário.

Publicado por: MARLA POLLIANA NOGUEIRA DA SILVA
SANTOS

Código identificador: c0edcf97976461fbe789c97ee25e309a

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO
MARANHãO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

AVISO DE LICITAÇÃO P. E. 014 2020

REFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO - MA
^-ÁVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETÔNICO N° 014/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Estreito - MA, através de seu pregoeiro devidamente
autorizado pela portaria 075-A/2020, comunica aos interessados
que promoverá licitação do tipo menor preço por item na
modalidade pregão eletrônico para registro de preços,
visando a eventual contratação de empresa do ramo pertinente,
para eventual aquisição de Materiais de Expediente., para
atender a demanda das secretarias do Município , A
abertura será dia 10 de Novembro de 2020, às 8:30 horas, em
sua sede, sito à Av. Chico Brito nQ 902, Centro, Estreito (MA),
na forma das Leis 10.520/02, 8,666/93, 123/06, 147/14, 155/16
e Lei municipal 09/2010, O edital e seus anexos poderão ser
consultados ou adquiridos gratu itam ente no S i t e
www.licitanet.com.br e estreito.ma.gov.br (aba central de
licitações) Estreito (MA) 26 de Outubro de 2020.

Osvaldo Silva da Costa
Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N.10/20

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N .10/20 -
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de
material para Aquisição de Medicamentos e correlatos, pelo
sistema de registro de preços. O recebimento das propostas,
abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br -
código UASG: 980174, horário oficial de Brasília - DF, conforme
segue: a sessão pública se iniciará às 09 horas do dia 11 de
novembro de 2020. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por
Item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão
disponíveis no site www.Itinga.ma.gov.br - portal da
transparência, www.comprasgovernamentais.gov.br ou poderão
ser consultados gratuitamente e obtidos, mediante pagamento
no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser recolhido através
de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, na sede da
CPL, na Av. Industrial, n. 300, Bairro Coqueiral, Bairro Centro -
Itinga do Maranhão/MA - CEP 65.900-000, estando disponível
para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas.
DENISE MAGALHÃES BRIGE - PREGOEIRA.

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Código identificador: a0a503e39b6b74a2fbd5f9878f72b566

Publicado por: OSVALDO SILVA DA COSTA
Código identificador: 21d2b4bd93605978c42551f4a21f5e9c PORTARIA N“ 0174/2020

â CERTIFICADO DIG1TAIMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 5/14

http://www.licitanet.com.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.Itinga.ma.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.famem.org.br